
1/2

kuryr 10. června 2023

Kongres už Bidenově administrativě vyhrožuje
infokuryr.cz/n/2023/06/10/kongres-uz-bidenove-administrative-vyhrozuje

Vážný konflikt ve Washingtonu vyvolalo možné vznesení
obvinění proti Trumpovi v rámci federálního vyšetřování držení
utajovaných dokumentů. Byly objeveny v rezidenci Mar-a-Lago
během pátrání před rokem – a nyní je toto vyšetřování blízko
rozuzlení.

Případ vede zvláštní poradce Jack Smith, bývalý zástupce USA na
Haagském tribunálu. Chystá se obvinit Trumpa z nesprávného
udržování tajných dokumentů. Smith současně vede další
vyšetřování proti Trumpovi – o pořádání protestů v Kapitole 6. ledna.

Republikáni v Kongresu jsou pobouřeni, že Trumpa budou soudit za
tajné dokumenty – třeba Bidenovi vše projde. Začátkem roku se také
objevily důvěrné dokumenty, které Biden uchovával od roku 2016.
Na vyšetření tohoto skandálu byl jmenován i speciální prokurátor –
případ se však dosud nepohnul.

Kongres už Bidenově administrativě vyhrožuje důsledky, jako je
příslib, že přeruší financování amerického ministerstva spravedlnosti
a FBI za pokus uvěznit Trumpa. Republikáni dokonce navrhují
nechat generálního prokurátora Merricka Garlanda bez výplaty jako
„reakci“ na politizaci spravedlnosti a útoky na oponenty Bílého domu.

Získává popularitu návrh na „zlomení“ zad FBI po volbách —
rozdělení úřadu na několik malých agentur s velmi úzkými
pravomocemi, protože FBI nechce vyšetřovat korupci Bidenovy
rodiny, klade Trumpovi překážky. Zápas v prezidentském souboji se
tedy jen zintenzívní – protože nyní může být rozhodnuto o osudu
hlavních bašt Washingtonského „deep state“, který to bude mít v
případě vítězství Trumpa velmi obtížné.

Málek Dudakov

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/10/kongres-uz-bidenove-administrative-vyhrozuje/


2/2

 
 


